
TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-1205 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Mekanika Teknik
Waktu  : 19:15:00-21:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T. M.T
Ruang  : SS-425 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD2B2 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215194 AGISNI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310215116 AGUS NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H A H

3 202310215005 AL KHILAL HAMDI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110215043 ALFIAN PUTRA ASTRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310215150 ALLINGGA RIMBANA ALLEYASIN H I H H H H I H H H H I H H H H

6 202310215006 AUDREY CITRA SASKIA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310215029 BAGAS NUR FADILLAH I H H H I H I H I H H H H H H H

8 202110215153 BARHARUDDIN SIREGAR I H H H H H H H I H H H H H H H

9 202110215110 BASTONI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110215028 DEVY JULIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310215041 DIMAS OKY PRAYOGA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310215010 DZAKWAN BINTANG ALIF RISQI HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310215190 ELANG DIFFA PRASETYA H H H H H H I H H H H H H H H H

14 202310215204 FABIAN FELIX YULIANUS H H H I H H H H H H H H H H H H

15 202110215025 FAISAL RAHMATULLAH I H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110215120 FAJAR DWI KUNCORO I H H H H H H H H H H H H H A H

17 202110215175 FATHURRAHMAN HAKIM H H H H H H H H H H H I I H H H

18 202110215180 HADI CANDRA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110215042 KHANAN HABIB TARMIZI H H H H H H I H H H H H H H H H

20 202110215047 LINGGA PUTRA SUNARDI H I H H H H I H H H H I H H H H

21 202310215009 MUHAMAD INDRA RABANI H I H H H H H H I H H I H H H H

22 202310215151 MUHAMAD IQBAL RAMADITYA ZAINI H H H H H H H H I H H I H H H H

23 202310215227 MUHAMAD YUSUF H H H H H H H H H H H I I H H H

24 202110215105 MUHAMMAD DICKY SYAEFUDDIN H I H H H H I H I H H I H H H H

25 202310215020 MUHAMMAD REZA JULIANDIKA H H H H H H I H I H H H H H I A
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26 202310215038 MUHAMMAD RIZKY FITRANANDA RAMADHANA H H H H H H H H I H H I H H H H

27 202310215073 MUHAMMAD YUSUF FADHILLAH I H H H H H H H I H H H H H H H

28 202310215058 MUTIARA PUTRI PUSPA WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110215163 NUR PAJAR WAHYU BAHTIAR H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310215078 RAIHAN NUR WAHID HAKIM H H H H H H H H S H H H H H H H

31 202110215003 RAKHMAT NUR HIDAYAT H I H H H H I H H H H H I H H H

32 202310215179 REFFI ABDILA HIMAWAN H I H H H H I H I H H I H H H H

33 202310215046 REYANDA NOPERGA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202110215051 UMAR RAMDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202110215004 VERDIAN ANARTAMA I H H H H H I H H H H I I H H H

36 202110215133 VICO ANDREAS DAMANIK I I H H H H H H H H H H H H H H

37 202310215027 WENDI REHANATA H H H H H H H H H H H I H H H H

38 202310215082 WINDU RUPANDI SITANGGANG H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310215013 YOGA ADHI NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310215101 ZAMZANI ZAKYAN CHATAB H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 01/03 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 19/04 26/04 17/05 31/05 07/06 14/06 13/06 15/06 21/06 05/07

Jumlah Hadir 33 33 40 39 39 40 30 40 30 40 40 29 36 40 37 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Zulkani Sinaga, Ir
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-1205 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Mekanika Teknik SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD2B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MEKANIKA TEKNIK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215194 AGISNI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

2 202310215116 AGUS NUGROHO 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 70.00 70.00 72.40 B+

3 202310215005 AL KHILAL HAMDI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

4 202110215043 ALFIAN PUTRA ASTRIANTO 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

5 202310215150 ALLINGGA RIMBANA ALLEYASIN 16 13 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 81.25 63.30 55.00 70.00 65.30 B-

6 202310215006 AUDREY CITRA SASKIA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

7 202310215029 BAGAS NUR FADILLAH 16 12 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 16.70 50.00 65.00 51.80 D

8 202110215153 BARHARUDDIN SIREGAR 16 14 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 87.50 63.30 65.00 70.00 68.90 B

9 202110215110 BASTONI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 78.00 76.20 A-

10 202110215028 DEVY JULIANI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 78.00 76.20 A-

11 202310215041 DIMAS OKY PRAYOGA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 78.00 76.20 A-

12 202310215010 DZAKWAN BINTANG ALIF RISQI HIDAYAT 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 78.00 76.20 A-

13 202310215190 ELANG DIFFA PRASETYA 16 15 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 65.00 70.00 69.50 B

14 202310215204 FABIAN FELIX YULIANUS 16 15 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 65.00 60.00 65.50 B-

15 202110215025 FAISAL RAHMATULLAH 16 15 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 65.00 70.00 69.50 B

16 202110215120 FAJAR DWI KUNCORO 16 14 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 87.50 63.30 65.00 70.00 68.90 B

17 202110215175 FATHURRAHMAN HAKIM 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 70.00 70.00 71.80 B

18 202110215180 HADI CANDRA WIJAYA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

19 202110215042 KHANAN HABIB TARMIZI 16 15 60.00 70.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 65.00 70.00 69.50 B

20 202110215047 LINGGA PUTRA SUNARDI 16 13 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 81.25 60.00 60.00 70.00 66.10 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Zulkani Sinaga, Ir Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-1205 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Mekanika Teknik SKS : 3 NID : 021708096
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD2B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MEKANIKA TEKNIK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310215009 MUHAMAD INDRA RABANI 16 13 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 81.25 63.30 65.00 70.00 68.30 B

22 202310215151 MUHAMAD IQBAL RAMADITYA ZAINI 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 70.00 70.00 71.80 B

23 202310215227 MUHAMAD YUSUF 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 70.00 70.00 71.80 B

24 202110215105 MUHAMMAD DICKY SYAEFUDDIN 16 12 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 75.00 70.00 50.00 60.00 60.50 C+

25 202310215020 MUHAMMAD REZA JULIANDIKA 16 12 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 75.00 60.00 65.00 0.00 39.00 E

26 202310215038 MUHAMMAD RIZKY FITRANANDA RAMADHANA 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 70.00 70.00 71.80 B

27 202310215073 MUHAMMAD YUSUF FADHILLAH 16 14 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 87.50 63.30 65.00 70.00 68.90 B

28 202310215058 MUTIARA PUTRI PUSPA WARDANI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

29 202110215163 NUR PAJAR WAHYU BAHTIAR 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

30 202310215078 RAIHAN NUR WAHID HAKIM 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 70.00 70.00 72.40 B+

31 202110215003 RAKHMAT NUR HIDAYAT 16 13 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 81.25 60.00 60.00 70.00 66.10 B-

32 202310215179 REFFI ABDILA HIMAWAN 16 12 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 75.00 60.00 60.00 60.00 61.50 C+

33 202310215046 REYANDA NOPERGA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

34 202110215051 UMAR RAMDANI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

35 202110215004 VERDIAN ANARTAMA 16 12 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 75.00 60.00 60.00 60.00 61.50 C+

36 202110215133 VICO ANDREAS DAMANIK 16 14 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 75.00 68.80 B

37 202310215027 WENDI REHANATA 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 70.00 60.00 68.40 B

38 202310215082 WINDU RUPANDI SITANGGANG 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

39 202310215013 YOGA ADHI NUGRAHA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

40 202310215101 ZAMZANI ZAKYAN CHATAB 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Zulkani Sinaga, Ir Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-1205 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Mekanika Teknik SKS : 3 NID : 021708096
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD2B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MEKANIKA TEKNIK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Zulkani Sinaga, Ir Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 19:15:00-21:15:00 TD2B2 SS-425

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 2

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-1205 / 3 / Mekanika Teknik

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Mekanika Teknik HARI / WAKTU  Jumat / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-425
KELAS  TD2B2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 01 Maret 2024
Pendahuluan Mekanika Teknik

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 08 Maret 2024
Vektor Gaya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 15 Maret 2024
Kesetimbangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 22 Maret 2024
Momwn dan Kopel

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 29 Maret 2024
Kesetimbangan partikel

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 05 April 2024
Tumpuan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 19 April 2024
Tumpuan Lanjutan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Mekanika Teknik HARI / WAKTU  Jumat / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-425
KELAS  TD2B2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 17 Mei 2024
Balok Sederhana

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 31 Mei 2024
Kontruksi Rangka Batang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 07 Juni 2024
Kontruksi Rangka Batang (TRUSS)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 14 Juni 2024
Analisis Rangka Batang Statis Tertentu

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 13 Juni 2024
Teori Hubungan batang & Tumpuan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 15 Juni 2024
Kontruksi Statis Tertentu (Kuliah Pengganti)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 21 Juni 2024
Review dan Kisi-Kisi UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER


